Et alibi: Merito causa nos respicit si silentio favemus errori.

De profundioribus questionibus.

XLV. Profundiores quæstiones nec contemnendæ sunt nec penitus asserendæ.

De non neglegendis præceptis canonum, sed viriliter exercendis.

XLVI. Nec otiosa nobis esse patitur qui exercenda, non neglegenda, donavit.

De non studendo novitati.

XLVII. Si studere incipiamus novitati, traditum nobis à patribus ordinem calcabimus.

Ut nullus sacerdos in alterius parochia aliquid præsumat.

XLVIII. Sit unusquisque sacerdos concessis sibi contentus limitibus, nec in alterius parochia quicquam præsumat; ne usurpatione locus alicujus in alterius concedatur injuriam.

De non ignorandis canonibus.

XLIX. Nulli sacerdoti liceat canones ignorare.

De populo docendo.

L. Docendus est populus, non sequendus.

Ivo par. 16. c. 14.

Gratian. di. 62. c. 2. Docendus.

Ut aliqua conditione obligatus, absque petitione domini sui non ordinetur.

LI. Qui originali aut alicujus conditione obligati sunt, non debent ab Episcopis ordinari, nisi forte eorum petitio aut voluntas accesserit qui aliquid sibi in eos vindicant potestatis. Debet enim esse immunis ab aliis qui divinæ militiæ fuerit adgregandus.

Decreta Leonis I. c. 1.

Burchard. lib. 2. c. 22.

Ivo par. 6. c. 64.

Gratian. di. 54. c. 1. Nullus Episcoporum.

De malis funditus abscondendis.

LII. Ea quæ malè pullulant radicibus evellantur, & messim dominicam zizania nulla corrumpant.

De non exigendis usuris.

LIII. Usuram non solum Clerici sed nec laici christiani exigere debent.

De pravus persequendis.

LIV. Aliter nobis commissos regere non possumus nisi eos qui sunt perditores aut perditum zelo fidei dominicæ persequamur, & sanis mentibus, ne pestis hæc latius divulgetur, severitate qua possumus abscondamus.

359. secun-
de editio-
nis.

Decreta
Celest. 1. c.
13.

Ibid. c. 14.

Ibid. c. 17.

Ibid. c. 20.

Gratian. di.
18. c. 4.

Nollit.

Ibid. c. 21.

De plebe adversus sacrilegos custodienda.
L V. Ante tribunal Domini de reatu negligentiae se non poterit excusare qui plebem suam contra sacrilegae persuasionis auctores noluerit custodire.

De utilitate gregis & pastoris.
L VI. Aliter unus grex & unus pastor non fumus nisi quemadmodum Apostolus docet dicens: *Simus autem perfecti in eodem sensu & in eadem sapientia.*

De tepidis doctoribus.
L VII. Interiorum ordinum culpa ad nullos magis referenda sunt quam ad desides negligentisque doctores: qui multam sepe nutriunt pestilentiam, dum necessarium dissimulant adhibere medicinam.